2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 95
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	13 декабря 2016 года
9.30
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 8
Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Свинцовой Ольги Сергеевны
для назначения на трехлетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 8 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 8 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О назначении членов Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл - представителей общественности".

Комитет решил:

1. Рекомендовать к назначению членами Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл следующих кандидатов:

Бастракову Евгению Валерьевну;

Избиенову Татьяну Александровну;

Муху Ольгу Ивановну;

Наумову Светлану Ивановну;

Сидорова Олега Алексеевича;

Смирнову Елену Евгеньевну;

Чернову Ирину Евгеньевну.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении членов Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл – представителей общественности" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

3 .О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах".

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах" поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2016 год".

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл
на 2016 год" поддержать и внести на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О физической культуре и спорте
в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О физической культуре и спорте в Республике Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "Об Общественной палате Республики
Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об Общественной палате Республики Марий Эл".

2. Направить проект закона Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"Об Общественной палате Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Васильева Виктора Григорьевича".

Комитет решил:

1. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Васильева Виктора Григорьевича".

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Васильева Виктора Григорьевича" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".
Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

9. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2017 год".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2017 год" на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2017 год" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва на 2017 год".

Комитет решил:
Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

II. Организационные вопросы
11. О предложениях к повестке дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию о предложениях к повестке дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл принять к сведению.
12. О секретариате двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О порядке работы двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О порядке работы двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.